



Växjö Forum – Årsberättelse 2023

Föreningens inriktning:

Växjö Forum är den samlande föreningen för staden med omland, dess natur- och kulturvärden och strävar efter öppna samtal om en hållbar framtid där ung som gammal kan få sin röst hörd.

Vi verkar i Århuskonventionens anda, en FN-konvention som garanterar medborgarnas rätt till information, deltagande och att överklaga beslut (antagen av 47 demokratiska stater).

ÅRHUSKONVENTIONEN – FN-ÅTAGANDE

RIO 1992 (artikel 10), ÅRHUS 1998, SVERIGE 2005, EU 2012

ALLMÄNHETENS RÄTT

- till information
 - till att delta i beslutsprocesser
 - begära rättslig prövning,
- } gällande

**tillståndet för olika delar av miljön & faktorer och åtgärder
- även planer, program, analyser, avtal & beslutsfattande
som påverkar eller kan påverka människors hälsa och säkerhet,
livsvillkor, kulturmiljöer och bygnadsverk**

NATURVÅRDSVERKET följer upp

Lokala organisationers inflytande?

Växjö Forum värnar människornas relation till staden i en bygd där alla kan leva ett gott liv tillsammans med natur och klimat i balans. Vi önskar ett fullvärdigt centrum utan tomma affärslokaler, en stad för alla med offentliga rum och mötesplatser, med bebyggelse vi känner igen och minns och där förnyelsen sker med respekt för platsen.



Medlemstal

Växjö Forum hade 129 betalande medlemmar under 2023.

Styrelse

Styrelsen har sedan årsmötet 2023-03-27 bestått av Järda Blix, ordf., Mats Kollind, kassör, Pål Karlsson, sekreterare, samt ledamöterna Hans Andréén, Nils-Erik Nilsson, Lennart Burde och Jan Fornander. Styrelsen har också knutit till sig medlemmarna Jan-Olof Olson, Olof Thedin och Birgitta Vasko som adjungerade med yttrande- och förslagsrätt.

Möten

Växjö Forum har under 2023 haft två offentliga möten, organiserat två större demonstrationer samt medverkat i ytterligare två. Styrelsen har haft 19 protokollförda möten.

Aktuella frågor under 2023

Nytt sjukhus i Rärke

Växjö Forum har genom debattartiklar, frågor till politiker mm verkat för att Region Kronoberg skulle ompröva sitt beslut att fortsätta projektering och byggförberedelser för ett nytt sjukhus i Rärke. På ett välbesökt offentligt möte 2023-03-27 berättade och samtalade representanter för primärvården och olika vårdprofessioner om vad som behövs för att "nära vård" ska fungera och utvecklas. Den äventyrliga ekonomin i Rärkeprojektet kritiserades av Markus Turesson.

Demonstration 29/4 "Stoppa sjukhuset i Rärke" samlade ca 350 personer.

Tal och bilder finns redovisade på VF:s hemsida.

Namninsamling för en folkomröstning om att avbryta sjukhusbygget i Rärke startade 17/5, genom VF:s "Gula västar" som hann samla in drygt 2000 namn, innan Region Kronoberg avbröt Rärkeprojektet 15/6. Sjukhusbyggets ohållbara ekonomi blev till slut uppenbar även för regionledningen.



Ny simhall

I slutet av juni förklarade sig kommunstyrelsens ordförande tillsammans med företrädare för övriga partier eniga om att bygga en ny simhall i Bäckaslöv. Underlag för beslutet skulle redovisas senare. Växjö Forums styrelse skrev ett "öppet brev" till samtliga KS-ledamöter inför att ärendet skulle tas upp formellt i kommunstyrelsen 15/8, och har under flera kommunstyrelsemöten fortsatt fråga om underlag till inriktningen, om ekonomin, om vad som ska hända med nuvarande simhall. Utan att få andra svar än att "svar kommer senare". Debatten i pressen har pågått sedan dess.

Växjö Forum presenterade en ny skrift "**Rädda Växjö simhall**" vid ett **offentligt möte på Palladium den 1 november**. I skriften påpekas felaktigheter i påstådda hinder mot att bygga till simhallen vid Växjösjön (detaljplanen, strandskyddet, och renoveringsmöjligheterna). Argumenten för att bygga till befintlig simhall beskrivs, det arkitektoniska värdet av simhallen och värdet för centrum och för friluftslivet runt numera badbara Växjösjön av att utveckla simhallen till ett badparadis.



Namninsamling "Rädda Växjö simhall" påbörjades den 1/11 och **Demonstration "Rädda Växjö simhall"** 18/11 (samlade 250 personer).



Fortsättning 2024

Under 2024 har Växjö Forum fortsatt verkat för att ta tillvara befintliga simhallen. Namninsamlingen pågår och har även utvidgats till den digitala plattformen "MittSkifte". Sammanlagt har vi långt över 3000 underskrifter.

Fagrabäcks trafikplats

Inför att kommunen aviserade avverkningar för att bygga en enormt stor trafikplats vid Fagrabäck deltog VF i manifestationer för att ifrågasätta utbyggnaden, och behovet av att utifrån klimathänsyn och skogens värde ompröva beslutet för en mer hållbar och klimatsmart trafiklösning.

Namninsamling

med syfte att stoppa avverkningen i Fyllerydsskogen och stoppa Fagrabäcks trafikplats - Cirka 800 namnunderskrifter insamlades på ett par veckor.

Demonstrationer:

"Stoppa avverkningen i Fyllerydsskogen! Stoppa Fagrabäcks trafikplats!" 19/8 och 26/8. Det var 50 resp 30 deltagare på plats.





Observera att Växjö Forum inte har medverkat i de protestaktioner då bl.a. tillresta aktivister försökte stoppa och hindra skogsentreprenörernas arbete. Vi har tvärtom kritiserat detta tilltag.

Insändare i lokalpressen

En mängd insändare och annonser av företrädare för och sympatisörer till Växjö Forum har publicerats och det har varit flera intervjuer i lokala media.

För att få genomslag för de mål Växjö Forum verkar för krävs många engagerade medlemmar
Ju fler vi är desto tydligare blir vår röst!
TACK ALLA NI SOM BIDRAGIT TILL DET VI GJORT HITTILLS!!

Läs mer på www.vaxjoforum.se

Där finns länkar till våra tal på YouTube med inspelning från våra demonstrationer och presentationer, historik m.m.

Växjö 2024-04-07

Järda Blix, Pål Karlsson Mats Kollind Jan Fornander Lennart Burde

Hans Andrén Nils-Erik Nilsson